fik

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 651 /2019

CÂM A RA rv'1 Ij N! C! E í TA P E V!!

2 6 FEV

Súmula; Solicito informações do

Executivo se consta no

cronograma de obras a

pavimentação asfáltica em toda

extensão da Estrada dos

Coqueiros, no bairro Jardim Nova

Itapevi.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do
Município de Itapevi - SP, junto a secretaria competente, solicitando
informações se consta no cronograma de obras a pavimentação asfáltica em
toda extensão da Estrada dos Coqueiros, no bairro Jardim Nova Itapevi.

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Justificativa

eV

Trata-se de uma reivindicação antiga dos moradores do bairro que

utilizam o trecho. O bairro está totalmente pavimentado, porém a Estrada dos

Coqueiros não se encontra pavimentada, este trecho é o caminho que liga a

Rua Helena Abreu da Silva, Jardim Nova Itapevi a bifurcação da Rua Cação

com a Rua Tilápia no bairro Jardim São Carlos. É um caminho muito utilizado
para transição de meios de transportes em geral, como carros e caminhões.

Está também causando transtorno para os munícipes que poderiam utilizar o

trecho para chegar em suas casas, tendo em vista que a rua está cheia de

mato e completamente inacessível pincipalmente á noite.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do

requerido.

I CÂMARA Ml. ii<-lrAL DE ITAPEVi
KíTOcn^o

2 2 FEV. 2019

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - f^da Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

m

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 20 de fevereiro de 2019.

jilva Santos

ír Thiaguinho

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br